
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  47         DEL  04-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ORGANIZZAZIONE EVENTO IN STREAMING " NON E' NATALE
SE..."

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di dicembre alle ore
12:46, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO A
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. DARI CLAUDIA nella sua qualità di VICE SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 04-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso
- che l'emergenza sanitaria in corso ha comportato la sospensione di tutte le
manifestazioni tradizionalmente organizzate da questo ente in occasione del Natale e
dedicate innanzitutto ai bambini e ai ragazzi;

- anche in un momento così difficile, per aiutare a tenere viva la speranza e guardare al
futuro in maniera positiva, è giusto e importante far vivere un momento di svago e di
divertimento ai bambini e alle loro famiglie.

Preso atto della proposta pervenuta da Partechipazione per l'organizzazione di un
evento live streaming denominata “Non è Natale se..... la grande caccia al tesoro per
divertirsi anche a Natale";

Dato atto che Partechipazione è un centro di promozione sociale che svolge la propria
attività nel campo della salute e della sicurezza. Negli anni, grazie alla collaborazione
con il mondo dell'arte, ha sviluppato nuovi format di SOCIAL ART Progetti
audiovisivi, di gioco e di intrattenimento, in cui l'interazione e l'esperienza diventano
parte integrante del percorso formativo.

L’evento proposto è finalizzato a:
- valorizzare il territorio
- coinvolgere persone di tutte le età
- promuovere la cultura del sapere e della curiosità
- promuovere l'utilizzo delle nuove tecnologie

Dato atto
- che l'evento digitale è indirizzato ai bambini e ragazzi fino a 12 anni, divisi in

gruppo secondo l'età;

-  che lo stesso prevede l’organizzazione di laboratori digitali destinati a bambini e
ragazzi e una caccia al tesoro tra le strade del paese e i luoghi più significativi del
territorio per valore storico, culturale e commerciale, in assoluta sicurezza, evitando gli
assembramenti.

Ritenuto opportuno con il presente atto fornire al Responsabile del servizio gli indirizzi
operativi per l'organizzazione di dette manifestazioni e i conseguenti impegni di spesa;

          Dato atto che la spesa presunta prevista per la realizzazione del predetto
calendario di eventi è di  Euro 700,00che saranno finanziati con le somme stanziate al
capitolo i bilancio  415 del bilancio di previsione 2020;

VISTO l'articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, nonchè
l'attestazione della copertura finanziaria, espressi dai soggetti interessati secondo il
disposto dell'articolo 49, primo comma, del dlgs 267 del 18/08/2000 (T.U.);

Con voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 04-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



D E L I B E R A

1) di richiamare e approvare la narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui al presente atto, anche ai fini della motivazione del
provvedimento;
2) di esprimere, quale atto di indirizzo, la volontà di organizzare l’evento culturale  in
streaming "Non è Natale se" dedicato ai bambini e ai ragazzi sino a 12 anni, con la
collaborazione del CPS “Partechipazione”;
3) di dare mandato al Responsabile del Servizio Ragioneria affinché provveda a tutte le
incombenze, ivi compreso l'impegno di spesa necessario per la realizzazione delle
attività di cui al programma;

Infine con successiva ed unanime votazione palese, stante l'urgenza,

       D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 04-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 04-12-20      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 04-12-20       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.47                            Seduta del 04-12-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 04-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to DARI CLAUDIA                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 09-03-21                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 09-03-21, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 09-03-21 al 24-03-21, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 25-03-21                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 04-12-20

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 04-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


